
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 58 del 21/05/2024 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 58 del 21/05/2024 
 
OGGETTO:  RETTIFICA DELL'ORDINANZA N. 52 DEL 09.05-2024 PER LA DISCIPLINA DEL 

TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE LA CORSA DEL 
CUORE, II EDIZIONE  IN DATA 25 MAGGIO 2024. 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che in data 12 maggio 2024, la manifestazione denominata “la Corsa del Cuore”,  non si è 

svolta ma è stata rinviata dall’amministrazione comunale e dalla Rappresentante della 6^ Commissione 

Consiliare Politiche Sociali e Comunitarie a causa di un lutto che ha coinvolto la collettività; 

Considerato che la data dell’evento individuata nel 25 maggio 2024 alle ore 17.30, il luogo del raduno 

dei partecipati è previsto all’interno della Piazza Liori; 

Preso atto che la camminata è di tipo non agonistica, la partenza  è prevista dalla Piazza Liori, a seguire i 

partecipanti raggiungeranno il Parco di Is Olias, attraverso la via Satta, via Della Vittoria, strada sterrata 

Monte Arbu, Parco Is Olias e per il rientro percorreranno il viale alberato, i sentieri campestri ove poi 

raggiungeranno via Della Vittoria, via Satta e Piazza Liori ; 

Preso atto dell’istanza prot. N°16746 del 06/05/2024, presentata dalla Rappresentante della 6^ 

Commissione Consiliare Politiche Sociali e Comunitarie, tendente ad ottenere l’ordinanza per la 

regolamentazione della circolazione veicolare,  relativa alla manifestazione; 

Acquisita l’Autorizzazione, all’utilizzo delle strade comunali per lo svolgimento della manifestazione 

sportiva, rilasciato dal Responsabile del Settore Servizi Tecnologici e Gestione del Patrimonio; 

Ritenuto di dover disporre la chiusura temporanea al traffico veicolare delle strade interessate dalla 

manifestazione stessa; 

Visto il T.U.L.P.S.; 

Visti l’Art 7 del Codice della Strada; 

Visto il D.L.g.s. n°267/2000 

Vista la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 5 del 

01/02/2024;   

 
 
 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 58 del 21/05/2024 
 

ORDINA  
 

In data 25 Maggio 2024, dalle ore 17.30 sino al termine della manifestazione, l’interdizione al traffico 

veicolare delle seguenti strade e percorsi campestri: Piazza Liori, attraverso la via Satta, via Della 

Vittoria, strada sterrata Monte Arbu, Parco Is Olias, e per il rientro della camminata il viale alberato, 

sentieri campestri, via Della Vittoria, via Satta e Piazza Liori, per permettere ai partecipanti un passaggio 

in sicurezza; 

- E’ prevista la chiusura della via Salvatore Piano; 

- La deviazione del flusso veicolare della via Aldo Moro direzione via Fausto Piano e via Manno; 

- La deviazione del flusso veicolare della via Olbia direzione via Della Vittoria e via Manzoni; 

- La deviazione del flusso veicolare nella via V Novembre verso via Olbia; 

- I varchi di via Lazio - via Aldo Moro e i varchi di via Traversa Della Vittoria – via Manno resteranno 

aperti e monitorati da apposito personale che permetterà il transito veicolare in sicurezza. 

 

Demanda al Comando della Polizia Locale il controllo e la vigilanza sull’osservanza di quanto contenuto 

nella presente ordinanza. 

Avverte 

inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini 

di legge e con la rimozione forzata dei veicoli. 

 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- Ricorso al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti dalla data di notificazione o 

della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
DISPONE 

 
Copia della presente ordinanza dovrà essere notificata per conoscenza a: 

- Sindaco; 

-  Responsabile del Settore Servizi Tecnologici del Comune di Capoterra; 

-  Compagnia Barracellare; 

-  Associazioni di volontariato di Capoterra; 

-  Albo Pretorio 

 
         21/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                Dott.ssa Roberta Maxia 
  
 
 

 


